
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 84 de 15 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS
Avenida Rio Branco, S/N - Centro - CEP: 65924-000 - Vila Nova dos Martirios\MA

CNPJ: 01.608.475/0001-28 - Tel: 99 35391502 - Site: vilanovadosmartirios.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 84 de 15 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 084/2021
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS 
MARTÍRIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 
MARTIRIOS

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 84 de 15 de Outubro de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS -
EXONERAÇÃO: 084/2021

PORTARIA Nº 129/2021

                                                DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DO CARGO 

EM 

COMISSÃO 

DO 

MUNICÍPIO 

DE VILA 

NOVA DOS 

MARTÍRIOS 

E DÁ 

OUTRAS 

PROVIDÊN

CIAS.

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO, prefeito do Município de Vila 

Nova dos Martírios, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Fica o Sr. JOÃO ALBERTO ALVES VIANA, portador do 

CPF nº 705.795.043-87, exonerado do cargo de Assessor Técnico 

Contábil, lotado na Secretaria de Planejamento, Finanças e Gestão 

Pública.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Art. 3º - Ficam revogadas as demais disposições em contrário,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 15 DE OUTUBRO DE 

2021.

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal.

aDOM Página(s) 3 de 3


